(1199 ca. Okt.-Dez.)

Kopie s. XVII Bibi. Nat., ms. 13890 p. 514. - Ed.: D’Achery, Guiberti Opera (1651) 
= Migne 156, 1097 (ohne Protokoll) [M].

Zum Datum vgl. oben S. 209 und die folgende Urkunde.

Reuerendo patri et domino Philippo Dei gratia Beluacensi episcopo 
humilis conuentus Flauiacensis deuotum debite dilectionis obsequiuma. 
Gratias agimus immense benignitati uestre, que non solum assentit sed 
etiam congaudet electioni nostre, eo quod concorditer facta sit et se- 
cundum tenorem iustitie. lnuocata namque presentia sancti Spiritus, sine 
quo preces omnes casse sunt, elegimus Eustackium, secretarium scilicet 
uestrum, uirum honestum, approbatum, simplicem et rectum, intus et foris 
bonum habentem testimonium. Hunc talem, pater reuerendissime, uobis 
presentamus, et ut presentato manum benedictionis apponatis suppliciter 
postulamus.

* Reuerendo - obsequium fehlt M.

Johannes von Saint-Leger bestätigt in Anwesenheit des Abtes Eusta
chius von Saint-Germer und von dessen Vorgänger Abt Hugo eine Schen
kung seines Vasallen Radulf von Cond£ an das Priorat Saint-Pierre in 
Gouy (Diöz. Amiens).

1199 (ca. Nov.- 1200 April 8).

Kopie s. XVIII (Dom Grenier) aus dem 3. Chartular von Saint-Germer p. 325: Bibi. 
Nat., Coli, de Picardie 199 f. 8 [D].
Eine etwa gleichzeitige Originalurkunde des Richard von Saint-L^ger erwähnt ebenfalls 
den Abt Eustachius, trägt aber kein Datum (Arch. de l’Oise H 1452).

Ego Iohannes de Sancto Leodegariox omnibus fidelibus qui presens 
scriptum inspexerint eternam in Domino salutem. Nouerint tarn presentes 
quam futuri, quod Radulfus de Condeio2 uoluntate et consilio uxoris sue 
Beatricis et filii sui Bernardi et filiarum suarum Aaline primogenite et 
Aaline iunioris et Margarite dedit ecclesie sancti Petri de Goy3 et fratribus 
ibidem Deo seruientibus in elemosinam perpetuam quicquid habebat in 
tota decima totius territorii de Condeio apud Longum pratum, me quoque 
et filio meo Gaufrido hoc libere laudantibus, de quorum feodo et pre- 
dictum territorium et decima territorii pendet et extat. Ne igitur poste-
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rorum malignitate aut dolo aliqua prefate ecclesie emergeret calumpnia, 
ego Iohannes predictam decimam a prefato Radulfo et uxore eius et filio 
et filiabus eius in elemosinam datam, a me et filio meo concessam, presenti 
pagine mandare precepi, et ut rata et stabilis permaneat, sigilli mei auc- 
toritate roboraui.

Huius rei testes sunt Eustachius abbas Flauiaci, Hugo quondam abbas, 
Radulf us et Herbertus monachi, Radulfus de Ponte et Guido de Boteaux.

Actum est hoc anno uerbi incarnati M°.C°.XC0.IX°.

1 Saint-L£ger-les-Domart (Dep. Somme, Arr. Amiens, Kanton Domart-en-Ponthieu).
2 Cond<i-Folie an der Somme (Kanton Picquigny), 2 km östlich Longpr^-les-Corps- 
Saints.
3 Saint-Pierre de Gouy, Priorat von Saint-Germer, ca. 15 km nordwestlich Amiens, bei 
Picquigny an der Somme.

Bischof Philipp von Beauvais bestätigt dem Abt Eustachius und dem 
Kloster Saint-Germer-de-Fly die von dem Kleriker Johannes Coipax ab
getretenen Einkünfte von Feuquieres. Die Mönche verpflichten sich zur 
Feier seines Jahrtages und zur täglichen Fürbitte für den Bischof.

1200 (April 9-1201 
März 24).

Kopie s. XVIII (Dom Grenier) aus dem 2. Chartular von Saint-Germer p. 20: Bibi. Nat., 
Coli, de Picardie 202 p. 59 [B] - Kopie s. XVIII aus B: Bibi. Nat., Coli. Moreau 101 £. 
88.

Das Formular zeigt starken Einfluß der Papstprivilegien.

Philippus Dei gratia Beluacensis episcopus uniuersis fidelibus ad quos 
presens scriptum peruenerit, salutem in perpetuum. Cum a nobis petitur 
quod iustum est et honestum, tarn uigor equitatis quam ordo exigit rationis, 
ut id per sollicitudinem officii nostri ad debitum perducatur effectum. 
Eapropter dilectis in Domino filiis Eustachio abbaii Flauiacensi et eiusdem 
loci sacro conuentui in iustis eorum postulationibus gratum impercientes 
assensum, tertiam partem decimarum apud Pulcherias1 quam Iohannes 
Coipax clericus rationabiliter ecclesie predicte concessit, cum aliis duabus 
partibus decimarum ipsarum quas olim canonice fuerant assecuti, sicut eas 
iuste et pacifice possederunt, ipsis et ipsorum ecclesie saluo iure pontificali 
auctoritate nostra confirmamus et presentis scripti patrocinio communi- 
mus. Concessit etiam idem Iohannes Coipax eidem ecclesie quicquid 
habebat in altari Filcheriarum, scilicet in Pascha tertiam partem obla- 
tionum, in Assumptione beate Dei genitricis Marie similiter tertiam 
partem, in festo Omnium Sanctorum etiam tertiam partem, et in Natali
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Domini et in Purificatione beate Marie similiter, et in omnibus minutis 
decimis de Filcheriis tertiam partem. Item idem lohannes dedit predicte 
ecclesie Illlam partem tarn magne decime quam minute de Brokeel1; ipsi 
autem monacki antea possidebant mediam partem, modo uero habent III 
partes. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirma- 
tionis infringere uel ei temerarie contraire. Si quis autem hoc attemptare 
presumpserit, indignationem Dei se nouerit incursurum.

Ipse uero abbas et conuentus concorditer michi promiserunt, se facturos 
anniuersarium meum singulis annis in perpetuum et ad missam beate Marie 
omni die »Deus qui corda fdelium«. Testibus Waleranno decano, ma- 
gistro Drogone archidiacono, Roberto thesaurario, Ricardo capellano, 
domno Eustachio abbate, Rogero preposito, Petro Paupere et aliis multis. 

Actum anno incarnati uerbi M°.CC°.

1 Feuquieres (DEp. Oise, Kanton Grandvilliers), ca. 30 km nordwestlich Beauvais.
2 Broquiers, 2 km nordwestlich Feuquieres.

Bischof Philipp von Beauvais beurkundet den Verzicht des Kreuzfahrers 
Giselbert von Bezu auf ein aus der Mitgift von dessen Frau stammendes 
erbliches Lehen zugunsten des Klosters Saint-Germer, das dem Kreuz
fahrer einen Betrag von 20 Pfund überläßt, seinen Sohn als Mönch auf
nimmt und seiner Frau Aszelina jährlich drei Maß Getreide zusichert.

1201.

Kopie s. XVIII (Dom Grenier) aus dem 2. Chartular von Saint-Germer p. 10: Paris Bibi. 
Nat., Coli, de Picardie 195 f. 121 [D]. - Kopie s. XVIII aus D: Bibi. Nat., Coli. Moreau 
103 f. 57. - Zitiert von Dom Boulongne, Bibi. Nat., ms. lat. 13890 p. 511.
Zum Rechtsgeschäft vgl. R. GEnestal, Role des monasteres comme Etablissements de crEdit 
EtudiE en Normandie du XIC ä la fin du XIIIe siEcle, Paris 1901 (2e partie).

Philippus Dei gratia Beluacensium episcopus fidelibus uniuersis in per
petuum. Nouerint uniuersi tarn presentes quam futuri, quod Gislebertus 
deBesu' quoddam feodum hereditario iureFlauiacipossidebat,quod etiam 
de Flauiacensi ecclesia ipse tenebat. Suscepto igitur crucis signo Gisleber
tus3 cupiens Dominicum adire sepulcbrum, cum filio suo et uxore sua ad 
altare sancti Geremari deuote accessit, et facta resignatione in manum 
nostram de feodo illo, in perpetuam elemosinam dedit omne feodum illud 
per manum nostram monasterio predicto.

Vxor quoque Gisleberti Ascelina nomine idem feodum quod erat de 
dote sua in manum nostram resignauit et sancto Geremaro benigne uoluit 
donari, et nos monasterium predictum inuestiuimus per manum Eustachii
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abbatis de eademdote. Tamdem abbas Gisleber tum misericorditer respexit. 
De caritate enim ecclesie Flauiacensis XX“ libras sepedicto uiro ad pere- 
grinationem peragendam pietatis affectu tradidit, et filium eins pro Dei 
amore in fratrem et monachum suscepit, et uxori ipsius quamdiu uiuet 
IIles modios bladi in recumpensationem'0 dotis eins prouidebit annuatim 
ei reddendos ad granarium Sancti Geremari et persoluendos ad festum 
sancti Remigii. Ipse uero Gislebertus et uxor eins in presentia nostra re- 
cognouerunt, quod monasterio predicto de seruitiis que debebant super 
eodem feodo, XX“ libris Beluacensium tenebantur, quas ab ipsis abbas 
ipsisb requirere reseruauit. Et ne contentio aliquando fiat de blado, hec 
mea testatur carta, quod medietas bladi erit frumentum, parsc uero reliqua 
erit auena. Hane ergo elemosinam et uniuersi presentis operis seriem lit- 
teris meis commendo et sigilli mei munimine confirmo.